UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Tertia ca[usa] q[uesti]ones xj. co[m]plectit[ur].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

vel iudi. q. q. v. s. definitiva. Item exceptio iurisdictionis vel pacti fm quosdam: vt extra de restitu. spo. accipit. r. ca. sollicit. Item si sub conditione possedit. extra de restitu. spo. olim causam. Item si ex gratia vel peccato possedit. r. quest. iij. quia cognouimus. r. extra de

re inter alios acta. alio no preiudicat. Item nunda spoliatore potest eu accusare post qd est restitutus? Arg. q. non. extra de restitu. spo. ite cum quis. ar. contra q. post. Episcopi. l. cap. no debet epi ad synodis vocari.

Restitutorio autem sunt auxilia tuor au filia.

hanc actionem aduocat receria ad eo qui merum no intulit. ff. q. me. ca. si cu ex cepuoe. s. q. c. e. n. no interet. Archi.

stes de domo accusatoru sint producendi. vel inimicorum vox sit audienda. Exerto an extra prouincia reus sit producendus. Optimo an sit audienda et sententia quem cum reo parificat malitia. O ctavo an ab vno tantu eps sit audied? vel iudicandus. Ono an accusatores vel testes in absentem voce accusationis vel testificationis exhibere valeat. Decimo an deficientes in primo caplo sint admittendi ad se questia. Undecimo an accusato liceat accusatione in accusatorem vertere.

Questio. i.

Quod restitutio quoulibet danda sit. multis auctoritatibus probat. Et ei Lat? papa.

Expoliatis vel electis oia sunt redintegrandia.

Episcopi sunt reb? expoliatis. vel a propiis sedibus electis. omnia que eis ablata sunt. legib? sunt redintegrandia: q. p. uisq? hoc factu fuerit. nullu crimen eis obijci potest. I te Fabianus pa.

de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

Quod restitutio. l. cap. In titulata pma questio qua querit an restitutio sit danda oib? expoliatis. Episcopi. l. cap. Questum fuit vtrum crimē aliquod possit obijci episcopi reb? suis expoliatis. vel de sedibus suis electis ante restitutum. Et cer te respondet papa q. non.

Oia. etiā de posita. vt. ff. de pos. l. i. s. qui autem. r. ff. de vi r. ptar. l. i. s. quod autem.

Nullu crimē. s. spoliatore: vel generaliter a nullo cum sit inermis. vt. l. i. e. q. q. oportet.

Nullu crimē. p. quo fuerit spoliat? fm hug. vel nec illud nec aliud pot obijci a spoliatore. i. q. q. in scripturnis. r. ca. nullu. Sed miru est si aliqd non pot est de crimine illo accusare: vt. l. i. q. q. cu ecclesie. r. ca. p. l. cum

De eod. m.

Episcopi si a propiis sedibus aut ecclesijs sine auctoritate Roma. p. ex. pulsi fuerint: anteqd ad synodū vocent. prius loc? et sua oia eis redtegrāda sunt. nulla em ratio pmitit dū ad tēp? eor? bona vel ecclesie atq? res ab emulis aut a quibuscumq? detinerentur. vt aliqd illis obijci debeat: nec qcq? potest eis qd det maiorū vel minorū obijci re? dū suis ecclesijs vel reb? vel p. tibus carē. l. s. no tandū est q? restitutionis sententia sola no sufficit. nisi p. nentialiter oia iudicis officio restituant: vt elect? vel spoliat? etiā naturalē possessionē recipiat: siue animo suo r. corpe alieno. veluti p. curatores: siue aio r. corpe suo: cuncta quoq? que sibi ablata sunt vel fuerat: quacūq? conditione in eodē loco vnde surrepta fuerant. reuocanda sunt. Et si Jo. vobis Rome eps scribit zacharie archiepo.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

De eod. m.

Redintegrandia sunt oia expoliatis vel electis episcopi p. nentialiter ordinatione pontifici. et in eo loco de restitu. spo. frequens lib. vi. Et notanda. l. cap. Dicit Gra. hoc. s. q. no sufficit si restitutio fiat sollempniter. vt p. sniaz. nisi pntialr clare situant offe iudic? vt expul? habeat civilē r. naturalē possessionē. p. se. vel aio suo r. corpe alieno: vt p. curatores: r. in eodē loco vñ ablata sunt fiat restitutio. qd p. e. Naturalē. nec sufficit dari pignora. (bas p. te. ca. ex de sen. r. re iudi. cu aliqd? simit? in pretorio pign? vel de corpalr mtrēd? ff. de pig. ac. no est miri. secus in conuentional. ff. e. l. i. r. ff. de dolo. l. si plures.

hna spoliatione. ff. de rei ven. ff. vero. a. Captiuitate. ff. xij. q. ij. p. ro. z. ca. p. ce. d. e. n. i. Captiuitate. Si est p. vim aliquid ab eo extortu...

unde abfcesserant. funditus reuocanda. q. d. c. i. p. d. tione r. p. s. aut captiuitate. aut dolo. aut violentia mator. z. p. qual. c. i. i. i. s. t. a. u. s. r. e. s. e. c. c. h. e. vel p. p. r. i. a. s. i. s. u. a. s. s. u. b. s. t. a. n. t. i. a. s. p. e. r. d. i. d. i. s. s. e. n. o. s. c. u. r. t. u. r.